
 

 

 

Struttura per la Progettazione 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367756 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

 

Roma, data del protocollo 

 

DETERMINA DI NOMINA QUALE SEGRETARIO VERBALIZZATE DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE  

 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER LA 

SOTTOSCRIZIONE DI ACCORDI QUADRO DI DURATA TRIENNALE, AI SENSI DELL’ART. 59 DEL 

D.LGS. MEDESIMO, CON PIÙ OPERATORI ECONOMICI, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

INGEGNERIA E ARCHITETTURA AVENTI AD OGGETTO LA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ 

TECNICO-ECONOMICA, LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DA REDIGERE E RESTITUIRE IN 

MODALITÀ BUILDING INFORMATION MODELING (B.I.M.), OLTRE AL COORDINAMENTO PER LA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, IN RELAZIONE A INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA, RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA, RESTAURO/RISANAMENTO CONSERVATIVO 

E NUOVA EDIFICAZIONE, COSÌ COME DISCIPLINATI DALL’ART. 3, CO. 1, LETT. B), C), D) ED E) 

DEL D.P.R. 380/2001, DA REDIGERE AI SENSI DEL D. LGS. 36/2023. 

 

LOTTO 1 - CIG: B23F1F1050; LOTTO 2 - CIG: B23F1F2123; LOTTO 3 - CIG: B23F1F31F6; LOTTO 

4 - CIG: B23F1F42C9; LOTTO 5 - CIG: B23F1F539C; LOTTO 6 - CIG: B23F1F646F; LOTTO 7 - CIG: 

B23F1F7542. 

 

IL DIRETTORE  

DELLA STRUTTURA PER LA PROGETTAZIONE 

in virtù della determinazione del Direttore dell’Agenzia del demanio n. 107 del 16/11/2023, recante 

“Competenze e poteri della Struttura per la progettazione”, della comunicazione organizzativa n. 49 del 

3 ottobre 2024, con la quale è stato aggiornato l’assetto organizzativo della Struttura stessa oltre che 

della delega rilasciata dal Direttore dell’Agenzia con atto prot. 93 del 29 novembre 2024. 

PREMESSO CHE 

- con nota prot. n. 641 del 30 ottobre 2024, è stata nominata la Commissione giudicatrice della 

procedura in oggetto, composta dai seguenti membri: 

➢ Presidente: Ing. Massimo Babudri – direttore della Direzione Servizi al Patrimonio 

dell’Agenzia del Demanio; 

➢ Componente: Prof. Arch. Fabrizio Tucci - Responsabile Area Progettazione ambientale e 

qualità della progettazione della Struttura per la Progettazione dell’Agenzia del Demanio; 

➢ Componente: Ing. Felicita Ramundo responsabile dell’Area Prevenzione Rischi naturali e 

Strutture della Struttura per la Progettazione dell’Agenzia del Demanio; 

➢ Componente: Ing. Sisto Bosco – responsabile dell’U.O. Sostenibilità Ambientale e Impianti 

della Struttura per la Progettazione dell’Agenzia del Demanio; 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO ATTI 
STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0000221.11-04-2025.R

mailto:StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it


 
 

2 

➢ Componente: Arch. Paolo Greco responsabile della U.O. Progettazione integrata 

architettonica e urbana della Struttura per la Progettazione dell’Agenzia del Demanio; 

➢ Segretario verbalizzante: Dott. Bruno Diogo Unfer, in servizio presso la Struttura per la 

Progettazione – Polo Operativo Territoriale Nord dell’Agenzia del Demanio; 

- considerato l’ingente carico di lavoro del Segretario verbalizzante e la complessità della procedura, 

si ritiene necessario procedere alla nomina di un ulteriore figura che ricopra la funzione di 

segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice; 

- individuato l’Arch. Gianluca Li Calzi quale figura professionale in possesso delle necessarie 

competenze per fornire supporto alla Commissione giudicatrice; 

- resta ferma la nomina degli altri componenti della commissione che hanno già avviato i lavori di 

ricognizione delle offerte, oltre che delle altre figure professionali nominate componenti del Seggio 

di gara. 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto 

DETERMINA 

a) DI NOMINARE quale ulteriore Segretario Verbalizzante della Commissione in oggetto l’Arch. 

Gianluca Li Calzi, in servizio presso la Direzione Territoriale del Lazio – U.O. Servizi Tecnici 

dell’Agenzia del Demanio; 

b) DI PUBBLICARE sul profilo di committente della S.A. il presente atto 

c) DI DISPORRE che la presente nomina sia subordinata alla trasmissione della dichiarazione di 

insussistenza delle cause di incompatibilità e conflitto di interessi di cui ai commi 5 e 6 dell’art. 77 

del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., applicabile ratione temporis; 

d) DI TRASMETTERE la presente determinazione a ciascuno dei componenti della Commissione 

giudicatrice, al segretario verbalizzante, Dott. Bruno Diogo Unfer. 

 
Agenzia del demanio 

Struttura per la progettazione 
Il Direttore 

Ing. Massimiliano Marzo 
 


		2025-04-11T10:26:16+0200
	Massimiliano Marzo




